## Oratio

Deus, qui beátum regem Eduárdum Confessorem tuum æternitatis gloria coronasti: fac nos, quæsumus; ita eum venerari in terris, ut cum eo regnare possimus in cælis. Per Dóminum nostrum.

Die 21 Octobris  
SS. URSULÆ  
ET SOCIARUM  
Virginum et Martyrum

Duplex majus

IN I VESPERIS

Capitulum et Hymnus de Laudibus 18\*.

V. Deus meus, impolluta via ejus. R. Protector est omnium sperantium in se.

Ad Magnif. Ant. Ego Dominus \* dabo eis nomen melius a filii et filiabus: nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui beatas Ursulam et Socias ejus virginitatis et martyrii gloria decorasti: da nobis eorum precibus ita corporis et mentis servare puritatem; ut nec blanditiis carnis nec malorum acerbitate vincamus. Per Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio praecedentis (S. Joannis Cantii Confessoris):

Ant. Hic vir despiciens mundum et terrena, triumphantis, divitias celo condidit ore, manu.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus: ut sancti Joannis Confessoris exemplo

in scientia Sanctorum proficientes, atque alii misericordiam exhibentes, ejus meritis indulgentiam apud te consequamur.

Deinde Commemoratio S. Hilarionis Abbatis:

Ant. Similabo eum viro sapienti, qui aedificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. R. Stolam gloriae induit eum.

Oratio

Intercessio nos, quæsumus, Domine, beati Hilarionis Abbatis commendet: ut, quod nostris meritis non valemus, ejus patrocínio assequamur. Per Dominum nostrum.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Virginum, Dominum, \* Venite, adoremus.

Ps. 94 Venite, exultemus.

Hymnus

Vox sonat Sponsi: Diuturna cessit  
Nunc hiems, tristes abierte  
nimbi,  
Ver adest, flores redolent:  
paratae  
Surgite, Sponsæ.

Obviam Jesu properate  
ovantes,  
Virgines: vestrum caput ipse  
cinget  
Liliis: secum thalamo recipitas  
Ipse beabit.

Vos enim nullus labor hoc  
in orbe  
Terror, Sponsi memores amantis;  
Hujus et causa tolerasti ultro  
Aspera queaque.

Ipse, qui vobis móriens supernas

Addidit vires, simul edomare  
Cóporis sexum dedit, et cruentas

Vincere pugnas.

Hinc fidem Christo, semel  
obligatam,

Usque servasti; rutilatque  
vestra

Impigre lampas, nihil imbre  
et atris

Victa procéllis.

Terra nunc vobis patet, unde cura  
Exsulant omnes, ubi nil opacat

Limpidi caeli faciem, perennis  
Sol ubi fulget.

Summa laus Patri, genitoque Verbo,

Et tibi, compar utriusque virtus,

Spiritus semper, Deus unus omni

Temporis ævo.

Amen.

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrenti cum suis Responsoris de Tempore.

In II Nocturno

Lectio iv

Dum saeculo quinto fere medio Attila, Hunnorū dux, a prima sua in Gallias dux, a prima sua in Gallias eruptione, ubi ad Catalaunum

profligatus fuerat, in Pannóniam revertebatur, antequam Rhenum trajiceret, nobilissimam urbem Colóniam Agripinam aggreditur; et ob ódium catholicae religionis, quæ ibi maxime florébat, eam rapina ac cædibus vastabat. Sævissimo autem impetu bâbari libidine æstuantes in virgines puellas irruébant, quæ a Britânia emigrantes ibidem commorabantur. Inter quas præclarissima exstitit Virgo, Ursula nomine, quæ céteras hortabatur socias, omnia pótius subire tormenta, mortemque crudelissimam obire, quam virginális pudicitiae detriméntum pati.

R. O quam pulchra est casta generatio cum claritate: immortalis est enim memoria illius: \* Quoniam et apud Deum nota est, et apud homines. V. Cum præsens est, imitantur illam: et desiderant eam, cum se edúxerit. Quoniam.

Lectio v

Cum nobile hoc virgineum agmen constantissime Hunnis restitisset, partim ab ipsis gladio trucidatae, partim sagittis transfixæ, partim vetricibus confusaæ martyrium consummárunt. Ursula vero super cōmitum suarum velut cælestium margaritarum acervum gloriosa victima procumbens, púrpura pro fide et castitate fusi sanguinis decorata, exérцитum géminis vir-

ginitatis et fidei coroni insig-  
nem in caelum triumphantis introdixit. Postquam vero sae-  
va barbarorum procella defluit, Colonienses supersti-  
tes virginum aliorumque ciuium Martirum corpora ut pre-  
tiosa pignora collegerunt, et  
summo honore condiderunt.

R. Oleum effusum nomen tuum, ideo adolescentalae dilexerunt te: \* Trahe me: post te currerum in odorem unguentorum tuorum. V. Speciosus forma praefiliis homini-  
num, diffusa est gratia in la-  
biis tuis. Trahe.

#### Lectio vi

In agro, virgineo sanguineo rubro, in quo sacra quies Martiribus data fuit, basilica ædificata est, jam medio saeculo septimo sanctarum Virginum dicta, ob quarum reverentiam nullum exinde cadaver humandum illic tumulabatur. Quæ saeculo nono monasterium facta, initio decimi moniales ob metum Hungarorum proufugas recépit, semper ab inclyta civitatis Praesulibus liberáliter dotata et pie visitata. Conspicuntur usque in hunc diem ecclesiæ saepe restauratae muri Martirum loculis undique exornati, dum major Reliquiarum pars intra chorii parietes et sub pavimento latitant: cernuntur in proximo oratório innumeræ Virginum capita, martyrii vestigiis partim insignita, partim crinibus sanguinolentis

tecta. Hæc sacra pignora præteritis temporibus piis peregrinationibus fidèles prosequuntur sunt.

R. Impleat Deus omne desiderium vestrum, \* Secundum divitias suas in gloria, in Christo Jesu. V. Ut clarificetur nomen Domini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo. Secundum. Gloriam Patri. Secundum.

#### In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum

**Lectio vii Cap. 25, 1-13**  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum celorum decem virginibus, quæ accipientes lámpades suas, exierunt óbiam sponso et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi

#### Enarratio in Ps. 147, n. 11

Fatuæ virgines vitant véluti corruptiones venientes undique, et non in conscientia gerunt bonum suum coram oculis Dei; sed placere inde volunt hominibus, et iudicium sequuntur alienum. Favores vulgi aucupantur: villes sibi sunt, cum spectatoriis esse caræ volunt; non eis sufficit conscientia. Mérito non portant oleum secum. Oleum autem est ipsa gloriatio, propter nitorem et splendorum. Sed quid dicit Apô-

stolus? Vide Virgines sapientes, portantes óleum secum: Opus autem suum probet unusquisque, et tunc in semetipso habebit gloriam, et non in altero. Ha sunt ergo Virgines sapientes. Stultæ autem accéndunt quidem lámpades: vidéntur quidem lucere opera eárum: sed deficient, et extinguéntur; quia non de óleo interiore pascuntur.

R. Magis satágite, ut per bona opera certam vestram vocatiōnem et electiōnem faciatis: \* Hæc enim facientes, non peccabitis aliquando. V. Estote itaque prudentes, et vigilate in oratiōibus. Hæc.

#### Lectio viii

**E**t dormiunt omnes, tardante Sponso: quia ex utroque genere hominum obdormiunt in mortem; et de illis fatus, et de his sapiéntibus, tardante advéntu Domini, itur in mortem istam corporalem et visibilem, quam somni loco Scripturas pónere notum est omnibus Christianis. Cum diceret de ægrotantibus Apóstolus: Propterea in vobis, inquit, multi infirmi et ægri, et dormiunt sufficienter: Dórmint, inquit, moriuntur. Sed ecce venturus est Sponsus; et omnes surgent, sed non omnes intrabunt. Deficient opera stultarum virginum, non habentium oleum conscientiae; non

invénient a quibus emant quod illis solébant vèdere adulatòres.

R. Média nocte clamor factus est: \* Ecce sponsus venit, exite óbiam ei. V. Prudentes Virgines, aptate vestras lámpades. Ecce. Gloriam Patri. Ecce.

Pro S. Hilarione Abbate:

#### Lectio ix

Hilárlion, ortus Tabáthæ in Palæstina ex paréntibus infidelibus, Alexandriam missus studiorum causa, ibi morum et ingénii laude flóruit; ac, Jesu Christi suscépta religióne, in fide et caritate mirabiliter profécit. Frequens enim erat in ecclésia, assiduus in jejúnio et oratiōne: omnes voluptatum illécebras, et terrenarum rerum cupiditatis contemnébat. Cum autem Antónii nomen in Ægypto celeberrimum esset, ejus vidéndi studio in solitúdinem contédit: apud quem duobus ménibus omnem ejus vitæ rationem dídicit. Domum reversus, mórtuis paréntibus, facultates suas paupéribus dilargitus est; neendum quintum décimum annum egrüssus, rediit in solitúdinem, ubi, exstructa exigua casa, quæ vix ipsum cáperet, humiliabat. Nec vero saccum, quo semel amictus est, umquam aut lavit, aut mutávit, cum supervacáneum esse dicere, munditiás in cilicio quærere. In sanctarum Litterarum lectiō-

ne et meditatiōne multus erat. Paucas ficas et succum herbarū ad victim adhibebat; nec illis ante solis occāsum vescebat. Continētia et humilitātē fuit incredibili. Quibus aliisque virtutib⁹ vārias horribilesque tentatiōnes diaboli superavit, et innumerabiles dāmones in multis orbis terræ pārtibus ex hōminum corpōrib⁹ ejecit. Qui octogésimum annum agens, multis ædificatis monastériis, et clarus miraculis, in morbum incidit: cuius vi cum extremo pāne sp̄iritu conflictarētur, dicēbat: Egrēdere, quid times? egrēdere, ānima mea, quid dūbitas? septuaginta prope annis servisti Christo, et mortem times? Quibus in verbis sp̄iritum exhalavit.

Te Deum laudamus.

#### AD LAUDES

Capit. 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illūxit in cōrib⁹ nostris ad illuminatiōnem sciențiāe claritatis Dei, in fācie Christi Jesu: habēmus autem thesaurū istum in vasis fictili⁹, ut sublīmitas sit virtutis Dei, et non ex nobis.

#### Hymnus

Jesu, corona Vírginum,  
Quem Mater illa cōcōpit,  
Quæ sola Virgo pārturit,  
Hæc vota clemens accipe.

Qui pergis inter Iīlia,  
Septus chorēis Vírginum,  
Sponsus dōcorū glória,  
Sponsisque reddens præmia.

Quocūmque tendis, Vírgenes  
Sequuntur, atque láudibus  
Post te canentes cūrsitant,  
Hymnosque dulces pēsonant;

Te deprecāmur súpplices,  
Nostris ut addas sēnsibus,  
Nescire prorsus ómnia  
Corruptionis vñlera.

Virtus, honor, laus, glória  
Deo Patri cum Filio,  
Sancto simul Paráclito,  
In sāculōrum sācula.  
Amen.

V. Vírgenes laudent nomen  
Dómini. R. Quia exaltatum  
est nomen ejus solius.

Ad Bened. Ant. Venit Spon-  
sus: \* et Vírgenes, quæ parā-  
tæ erant, intravérunt cum eo  
ad nuptias.

#### Oratio

Omnipotens sempitérne De-  
us, qui bēatas Ursulam  
et Sóciās ejus virginitatis et  
martyrii glória decorasti: da  
nobis éarum prēcibus ita cō-  
poris et mentis servare puri-  
tatem; ut nec blanditiis car-  
nis nec malorum acerbitate  
vincāmur. Per Dóminum.

Pro Commemoratione S. Hilarionis:

Ant. Euge, serve bone et  
fidélis, quia in pauca fuisti  
fidélis, supra multa te con-  
stituam, intra in gādium  
Dómini tui.

V. Justum dedūxit Dómi-  
nus per vias rectas. R. Et  
ostendit illi regnum Dei.

#### Oratio

Intercéssio nos, quāsumus,  
Dómine, beati Hilariónis  
Abbátis comméndet: ut, quod  
nostris méritis non valémus,  
ejus patrocínio assequámur.  
Per Dóminum.

#### AD TERTIAM

Capit. Fratres, ut supra  
ad Laudes 18\*.

R. br. Deus meus, \* Impollúta  
via ejus. Deus. V. Protéctor  
est ómnium sperantium  
in se. Impollúta. Glória  
Patri. Deus.

V. Afferéntur Vírgenes in  
lætitia et exsultatione. R.  
Adducéntur in templum Regis.

#### AD SEXTAM

Capit. 2 Cor. 4, 16

Propter quod non defici-  
mus: sed licet is, qui for-  
ris est, noster homo corrumpá-  
tur; tamen is, qui intus est,  
renováatur de die in diem.

R. br. Afferéntur Vírgenes  
\* In lætitia et exsultatione.  
Afferéntur. V. Adducéntur in  
templum Regis. In lætitia.  
Glória Patri. Afferéntur.

V. In nōmine tuo, Dómine,  
exsultábunt tota die. R. Et  
in justitia tua exaltabúntur.

#### AD NONAM

Capit. 2 Cor. 4, 17

Id enim, quod in præsenti  
est momentáneum et leve  
tribulatiōnis nostræ, supra

modum in sublimitate æter-  
num gloriæ pondus operátur  
in nobis.

R. br. In nōmine tuo, Dó-  
mine, \* Exsultábunt tota die.  
In. V. Et in justitia tua exal-  
tabúntur. Exsultábunt. Gló-  
ria Patri. In.

V. Vírgenes laudent no-  
men Dómini. R. Quia exaltá-  
tum est nomen ejus solius.

#### IN II VESPERIS

Capitulum et Hymnus de Lau-  
dibus 18\*.

V. Vírgenes laudent no-  
men Dómini. R. Quia exaltá-  
tum est nomen ejus solius.

Ad Magnif. Ant. Casta ge-  
neratiō \* in perpétuum coro-  
nata triūmphat, incoinqua-  
tórū certáminum præmum  
vincens.

#### Die 25 Octobris

SS. CRISPINI  
ET CRISPINIANI

Patronorum minus principa-  
lium dioceseos et civitatis  
Osnabrugensis, Martyrum

#### Duplex majus

#### IN I VESPERIS

Ant. O Rex gloriæ, qui Cri-  
spinum et Crispiniānum per  
martyrii triūphum magnifi-  
cāsti, miserere nobis et per  
Sanctórum suffrágia da nobis  
sempiterna gādicia.

V. Lætámīni in Dómino et  
exsultáte, justi. R. Et glo-  
riāmini, omnes recti corde.

**Oratio**

**Q**uásumus, omnípotens Deus: ut nos geminata lætitia hodiérna festivitatis excipiat, quæ de beatórum Crispíni et Crispiniani glorificatione procédit; quos éadem fides et pássio vere fecit esse germános.

**Deinde fit Commemoratio Ss. Chrysanthi et Dariae Martyrum:**

**A**nt. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad prémia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cibis suis.

**Oratio**

**B**eatórum Mártirum tuorum, Dómine, Chrysánthi et Daria, quásumus, adsit nobis orátio: ut, quos venerámur obséquio, eórum pium júgiter experiámur auxilium. Per Dóminum.

**In II Nocturno****Lectio iv**

**U**t Cárolus Magnus in observándis Eclésiae Románarum rítibus religiósus Summóque Pontífici addictíssimus, ita in honorándis et venerándis Sanctórum reliquiis semper devótus fuit. Cælestium lipsanis, quæ ex Palæstina, ex Oriente, quæ ex Itália, præséntim Roma, ex Hispania et aliunde congésse-

rat, Basílicam Aquisgranensem aliasque Ecclésias et Cœnobia dotávit. Ex quo thesáuro sacro Osnabrugénsi quoque Ecclésiæ Cathedráli, quam primam in Saxónia fundávit, ad augmémentum præsidii cælestis sanctórum Crispíni et Crispiniani cörperum partem satis magnam dilargitus est. Quare isti sancti Mártires, quorum extíviae, e cunctis adversitatum procéllis servatæ, hodiénum in Cathedráli caute custodiuntur, ab Osnabrugénsibus in præcipuo semper honore habiti sunt.

**R.** Sancti tui, Dómine, mirabile consecuti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniréntur illæsi in aquis válidis: \* Terra appáruit árida, et in Mari Rubro via sine impedíméto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluérunt aquæ, et torréntes in undavérunt. **Terra.**

**Lectio v**

**C**rispínus et Crispinianus fratres Romæ in vitam ingréssei sunt, et nóbili prosápia et christiánis paréntibus progéniti. Propagándæ religionis christiánæ zelo inflammati, calceolariórum opificiū didicérunt, in Gálíam, Augústam Suessionum profecí, spe freti, se in eo vitæ génere potiorem occasiónem esse nactúros cum pagánis colloquéndi, eóisque ab insána et superstitiôsa idololatriâ

ad veri Dei cultum traducéndi. Nec feféllit eos spes; suavitate quippe morum et agéndi modéstia cuijusvis grátiam et favórem sibi conciliárunt, pro labóre suo nullam vel exiguum mercédem peténtes. Complúres próinde annos tali sanctæ occupationi, inter mánuum labórem, Doctóris géntium vestigia sequéntes, totos se dedérunt eo évèntu, ut permulti éthnici, abjecto idolórum cultu, ad Christum converteréntur et in dies augeréntur credéntium númerus.

**R.** Vérbera carníficium non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad supplicia. **U.**

**Lectio vi**

**P**ostquam sóbolem Christo genuérunt numerósam, tandem Crispínus et Crispinianus ad Maximiánum, néfástum imperatórem, ut Christicola deláti, coram provínciæ Praefecto Rictiováro fidem profitéri mímine erubuerunt, neque minis nec promissis ad eam abjurándam adduci potuerunt. Quare omni tormentórum génere ímpius imperatóriæ crudelitatis miníster in eos desæviit, tróchleis exténdi, fústibus cædi, stíbulas carnem inter et úngues intromitti pellémque e dorso détrahi jussit.

**S**ancti fratres, in immáni cruciátu Christum álaci ánimo laudántes, póstea in ahénum liquefacto plumbó plenum immisi sunt, e quo salvi et incólumes exierunt; et in ignem injécti, a circumlambéntibus flammis intácti divína virtute mansérunt, magno Rictiovári damno, quem oculórum usum exínde et vitam, flammis consúmptum, amissére ferunt. Demum imperátor Crispínus et Crispinianus cápitum obtruncatiōne mactári jussit; qui grátias Deo persolvéntes, gladio cervíces læti subjecérunt, et gloriósi martýrii corónis décorati sunt. Eórum autem cörpera a pagánis volúcribus et feris objécta noctu Christiáni asportárunt tumulóque condiderunt, anno ducentésimo octogésimo séptimo.

**R.** Tamquam aurum in fornáce probávit élertos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos; et in témpore erit respéctus illórum: \* Quóniam donum et pax est électis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: et fidèles in dilectione acquiéscēnt illi. **Q**uóniam Glória Patri. **Q**uóniam.

**I**n III Nocturno Homilia in Evangelium Cum audiéritis, de Communi plurimorum Martyrum 1 loco cum R. viii. Hæc est vera fraternitas; et dicitur IX Lectio de Ss. Chrysantho et Daria Martyribus.

## AD LAUDES

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cùlibus suis.

**Ad Bened. Ant.** Sancti Dei, \* Crispinus et Crispiniá-nus, submissa colla percussó-ribus tradidérunt: modo coro-nati accipiunt palmam, vi-vunt in aetérnum cum Chri-sto: benedictus Dóminus, qui eréxit super sídera cornu suórum Mártirum.

## Oratio

**Q**uásumus, omnípotens De-us: ut nos gemináta lætítia hodiérnae festivitatis ex-cípiat, quæ de beatórum Cri-spíni et Crispiniáni glorifica-tionē procédit; quos éadem fides et pássio vere fecit esse germános. Per Dóminum.

**Pro Commemoratione Ss. Chrysanthi et Dariæ:**

**Ant.** Vestri capilli cápitis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus me-lióres estis vos.

**V.** Lætamini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriá-mi, omnes recti corde.

## Oratio

**B**eatórum Mártirum tuórum, Dómine, Chrysán-thi et Dariæ, quásumus, ad-sit nobis orálio: ut, quos ve-nérámur obséquio, eórum pi-um júgiter experiámur auxílium. Per Dóminum.

## IN II VESPERIS

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cùlibus suis.

**Ad Magnif. Ant.** A progé-nie in progénies \* fecit misericórdiam Dóminus, qui ad-díxit Crispínū et Crispiniánum, ut in terra nostra per-egríni essent et ádvenæ, in illa vero pátria cælesti cives Sanctórum ac doméstici Dei: ibi nobis dati a Deo patróni júgiter intercédant pro hac sancta plebe et univérsis fi-délibus, alleluja.

**Et fit Commemoratio sequen-tis (S. Evaristi Papæ et Martyrii):**

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impió-rum non timuit; fundátus enim erat supra firmam pe-tram.

**V.** Glória et honóre coro-násti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

## Oratio

**G**regem tuum, Pastor aetér-ne, placátus inténde: et per beatum Evaristum Márt-yrem tuum atque Summum Pontificem perpé-tua protec-tionē custódī, quem totius Ecclesiæ præstítisti esse pastórem. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tu-um: Qui tecum.

## Die 5 Novembri

SACRARUM  
RELIQUIARUM

quæ in Ecclesiis Diœceseos asservantur

## Duplex majus

Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; Lectio-nes I Nocturni de Scriptura occurrenti cum suis Re-sponsoriis de Tempore; reliqua de Communi plurimorum Martyrum, exceptis Oratione et Lectio-nibus II Nocturni, ut infra.

## IN I VESPERIS

**V.** Lætamini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et glo-riámini, omnes recti corde.

**Ad Magnif. Ant.** Istórum est enim \* regnum cælórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt sto-las suas in sanguine Agni.

## Oratio

**A**uge in nobis, Dómine, re-surrectionis fidem, qui in Sanctórum tuórum reliquias mirabília operáris: et fac nos immortális glóriæ par-ticipes, cujus in eórum ci-néribus pignora venerámur. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio præce-dentis (S. Caroli Episcopi et Con-fessoris):**

**Ant.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad por-tas paradisi coronávit eum.

**V.** Justum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

## Oratio

**E**cclésiam tuam, Dómine, sancti Cároli Confessóris tui atque Pontificis contínuā protectione custódī: ut, sicut illum pastorális sollicitúdo gloriósum réddidit; ita nos ejus intercéssio in tuo sem-per fáciat amóre fervéntes.

**Deinde Commemoratio Octavæ Omníum Sanctorum:**

**Ant.** O quam gloriósum est regnum, in quo cum Chri-sto gaudent omnes Sancti, amicti stolis albis sequuntur Agnum quocumque ferít.

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cùlibus suis.

## Oratio

**O**mnípotens sempitérne De-us, qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita sub una tribuísti celebritaté venerári: quásumus; ut desiderámat nobis tuæ propitiatiónis abundántiam, multiplicátis intercessóribus, largiáris. Per Dóminum nostrum.

**In II Nocturno**  
Ex Tractátu sancti Joánnis Damascéni de fide orthodóxa

## Lectio iv

**Liber 4, cap. 15**  
**C**hristus Dóminus Sanctórum reliquias velut salu-táres fontes prébuit, ex qui-

bus plúrima ad nos beneficia manant, suavissimúmque unguéntum prófluit. Nec vero quisquam his fidem détrahat. Nam si aqua in déserto ex dura et áspera rupe, atque ex ásini maxilla, ad sedán-dam Samsónis sitim, Deo ita volénte, prosiliit, cur incre-dibile videátur ex Mártirum reliquiis unguéntum suáve scaturíre? Minime certe iis, quibus Dei poténtia et honor, quo Sanctos suos áfficit, perspécta sunt et exploráta.

**R.** Sancti tui, Dómine, mi-ráble consecuti sunt iter, ser-vientes præcélpsis tuis, ut in-veniréntur illæsi in aquis vâlidis: \* Terra appáruit ári-da, et in Mari Rubro via sine im-pedimentó. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxé-runt aquæ, et torréntes in-undavérunt. Terra.

### Lectio vi

In lege quidem, quisquis mórtuum tetigerat, immún-dus censembarút. Hi verum in mortuórum númeru mímime sunt habéndi. Ex quo enim ille qui ipsa Vita est, et vitæ Auctor, inter mórtuos depu-tatus est: eos qui cum spe resurrectionis fidéque in ipsum obdormiérunt, nequá-quam mórtuos appellámus. Qui enim mórtuum corpus mirácula édere queat? Quanam ígitur ratioñe, horum ópera dámones expelluntur, morbi profligántur, ægrótii

sánantur, cæci visum recipi-unt, leprósi mundántur, tentatiōnes discutiúntur ac mæ-róres, omne déniue datum óptimum, iis qui fide non dúbia póstulant, per eos de-scéndit a Patre lúmin? Quid labóris non suscipias, ut patrónum nanciscáris, qui te mortali regi offéret, et pro te ad eum verba fáciat? An non ígitur ii honorádi, qui totius géneris humáni patróni sunt, Deóque pro nobis supplices preces adhibent?

**R.** Vérbera carnificum non timuerunt Sancti Dei, mori-entes pro Christi nómine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt corpora sua propter Deum ad supplicia. **U.**

### Lectio vi

Honorádi certe: et qui dem ita ut in eórum nômine templa Deo exstrá-mus, dona offerámus, memóriias eórum colámus, atque in iis spirituáliter oblectémur: ea útique lætitia, quæ illis arrídeat a quibus invitámu-rem, dum demeréri illos stu-démus, offendámus pótius et irritémus. Quibus enim rebus Deus cólitur, iisdem servi quoque ipsíus oblectántur: quibus autem Deus offendítur, iisdem étiam mísiles offendúntur. Quocíra in psalmis et hymnis et cánticis spirituálibus, in compunctiōne quoque, et egenórum misera-

### Pro Commemoratione Octavæ:

**Ant.** Te gloriósus Aposto-lorum chorus, te Prophetá-rum laudábilis númerus, te Mártyrum candidátus laudat exércitus, te omnes Sancti et élécti voce confiténtrur unáni-mes, beáta Trinitas, unus Deus.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriá-mini, omnes recti corde.

### Oratio

**O**mnípotens sempitérne De-us, qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita sub una tribuísti celebritáte venerári: quássumus; ut desiderátam nobis tuæ propitiatiónis abundátiam, multiplicáti intercessóribus, largiáris. Per Dóminum nostrum.

### IN II VESPERIS

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cu-bilibus suis.